
AREA VIABILITA' E TRASPORTI

AREA VIABILITA' E TRASPORTI

DETERMINAZIONE N. 2773 del 30/12/2016 prot n. 2016/886

Oggetto: SERVIZIO MEDICO COMPETENTE. PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE E 
PROVVEDIMENTI IN MERITO ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA .

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente;

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56  e 
s.m.i.) n. 219 del 21/12/2016 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo 2016.”; 

PREMESSO 

CHE con determinazione dirigenziale n.1942 del 19.10.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
indetta una procedura negoziata preceduta da avviso di manifestazione di interesse, con importo 
netto a base d’asta di € 12.600,00 – IVA esente, per l’affidamento in appalto del “Servizio medico 
competente di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008”, ai sensi del combinato 
disposto dell’art.36 comma 2 lett.b)del D.lgs n.50/2016 da aggiudicarsi con il criterio del minor 
prezzo ex art.95, comma 4 lett.c) del D.Lgs 50/16;

CHE con lettera d’invito – preceduta da avviso di manifestazione di interesse  - è stata indetta 
procedura sopra descritta  (Codice CIG n.ZB51B8138B) per l’affidamento  in appalto del Servizio 
sopra citato, su un importo  a base d’asta di € 12.600,00 iva esente, soggetti solo a ribasso, per la 
durata di anni uno (01.01.2017 – 31.12.2017);

DATO atto che con Determinazione di aggiudicazione n. 2571, adottata dal Servizio Stazione 
Appaltante in data 20.12.2016, il “Servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria  ai sensi 
del D.Lgs n.81/2008” al concorrente Dott.ssa Sara Algeri con studio medico avente sede in San 
Secondo – 06010 Città di Castello (PG) – Via Lucari n.8 – P.IVA 02880920547, per aver offerto un 
ribasso del 34,00% cui corrisponde un importo complessivo per l’esecuzione  del servizio pari ad € 
8.316,00 IVA esente; 

RILEVATO che per quanto riguarda   l’assunzione dell’impegno di spesa  il perfezionamento dello 
stesso avverrà ad avvenuta apertura dell’esercizio finanziario 2017;

ATTESO che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all’art. 6, 
commi da 7 a 14, del d. l. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 30.07.2010, n. 122;

ATTESO che, ai sensi dell’art.9, c.1 del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella Legge 
n.102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto è compatibile con 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



le regole di finanza pubblica, fatti salvi ulteriori vincoli che dovessero insorgere a seguito di 
modificazioni dell’attuale quadro normativo;

VISTO l'art.1, comma 32 della L.190/2012;

VISTO il D.Lgs.n.33/2013 come modificato dal D.Lgs.n.97 del 25.05.2016 recante “revisione e 
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza;

RICHIAMATO l’art.29 (Principi in materia di trasparenza) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 che 
stabilisce che tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla 
programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, …..., devono essere pubblicati e aggiornati sul 
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14.03.2013, n.33;
 

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto in narrativa riportato; 

2. di prendere atto, altresì, che con Determinazione di aggiudicazione n.2571, adottata dal Servizio 
Stazione Appaltante in data 20.12.2016, , il “Servizio di medico competente e sorveglianza 
sanitaria  ai sensi del D.Lgs n.81/2008” per il periodo 01.01.2017/31.12.2017,  al concorrente 
Dott.ssa Sara Algeri con studio medico avente sede in San Secondo – 06010 Città di Castello (PG) 
– Via Lucari n.8 – P.IVA 02880920547, per aver offerto un ribasso del 34,00% cui corrisponde un 
importo complessivo per l’esecuzione  del servizio pari ad € 8.316,00 IVA esente; 

3.di dare atto che la spesa di € 8.316,00 –IVA esente - , di competenza  dell’esercizio finanziario  
2017 (CDR D30000 – Capitolo22955/98), sarà finanziata  mediante mezzi ordinari di bilancio anno 
2017  e che le relative annotazioni contabili saranno effettuate dal Servizio  Finanziario 
all’apertura   dell’esercizio finanziario 2017, tenuto conto che l’Ente  si è avvalso della possibilità 
offerta  dal D.L. 78/2015 (Legge di conversione 125/2015) e, con delibera  del Consiglio 
Provinciale n.40/2016, ha approvato il solo bilancio annuale 2016 con valore autorizzatorio, mentre 
il bilancio pluriennale, parimenti approvato, ha valore conoscitivo e informativo nelle annualità  
2017-2018 

5. di dare atto, altresì, che la spesa da impegnare con il presente atto non soggiace alle limitazioni di 
cui all’art. 6, commi da 7 a 14, del d. l. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 
30.07.2010, n. 122;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art.9,c.1, del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella Legge 
n.102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto dovrà essere  
compatibile con le regole di finanza pubblica, fatti salvi ulteriori vincoli che dovessero insorgere a 
seguito di modificazioni dell’attuale quadro normativo;

9. di disporre, ai sensi dell’art.29 (Principi in materia di trasparenza) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016, 
la pubblicazione del presente atto sul profilo del committente nella Sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14.03.2013, n.33, 
come modificato dal D.Lgs.n.97 del 25.05.2016 recante “revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza; 

10. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario  per quanto di 
competenza;

11. di dare atto che Carla Giannoni è responsabile della presente attività amministrativa.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

AREA VIABILITA' E TRASPORTI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


